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Spørgsmål nr. 512 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Påtænker ministeren at iværksætte foranstaltninger, der sikrer 

Danmark mod droneangreb foretaget af terrororganisationer 

som IS, jf. ”PET: Militante islamister kan anvende droner til 

terrorangreb” den 27. marts 2017, Jyllandsposten?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan henvise til ministeriets besvarelse af 3. februar 2017 

af spørgsmål nr. 221 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

I besvarelsen oplyser Justitsministeriet bl.a., at Center for Terroranalyse 

(CTA) vurderer, at terrortruslen mod Danmark er alvorlig. Det betyder, at 

der er personer med intention om og kapacitet til at begå terrorangreb i 

Danmark.  

 

I besvarelsen oplyser Justitsministeriet endvidere, at CTA vurderer, at 

simple angreb med lettilgængelige midler og kort planlægning er den mest 

sandsynlige form for terrorangreb i Danmark. 

 

I besvarelsen oplyser Justitsministeriet desuden, at CTA vurderer, at mili-

tante islamister søger at øge deres kapaciteter til at begå angreb, herunder 

ved at anvende fremgangsmåder, der er afprøvet i en konfliktzone. Det kan 

bl.a. dreje sig om brug af hjemmelavede sprængstoffer, f.eks. i køretøjer, 

kemiske giftstoffer samt droner. 

 

CTA vurderer i den forbindelse, at der i Danmark er kapacitet til at kunne 

anvende droner til simple angreb, til rekognoscering eller til intimidering, 

men at militante islamisters kapacitet til alvorlig skadevoldende aktivitet 

med anvendelse af droner er begrænset.  

 

Politiets Efterretningstjeneste (PET) er meget opmærksom på den sikker-

hedsmæssige risiko, der kan være forbundet med brugen af droner.  

 

Myndighederne følger naturligvis situationen nøje med henblik på bl.a. at 

kunne afdække eventuelle konkrete trusler mod Danmark. Det gælder ikke 

mindst situationen i Syrien og Irak og de fremmedkrigere med tilknytning 

til Danmark, der befinder sig i konfliktzonen og kæmper for terrororgani-

sationen, som kalder sig Islamisk Stat. Regeringen overvejer løbende, 

hvilke modforanstaltninger der kan etableres med henblik på at minimere 

risikoen for terrorangreb i Danmark så meget som muligt. 


